



Vårdgivarnytt – Privata läkare

Nr 3 december 2019

Ett nyhetsbrev till dig som är vårdgivare enligt lag om läkarvårdsersättning (LOL)

Inledning

Vårdgivarnytt- Läkarvårdsersättning, är namnet på Västra Götalandsregionens nyhetsbrev till dig som har ett samverkansavtal enligt Lag (1993:1651) om läkarvårdsersättning LOL.

Vårdgivarnytt utkommer några gånger per år. Du är varmt välkommen att komma med synpunkter på innehållet. Kontaktuppgifter hittar du sist i nyhetsbrevet. Vi vill uppmuntra till att gå in på [Vårdgivarwebben](#), där det finns information som du kan ha nytta av.

Reviderat vårdhygieniskt direktiv

Från och med 2020 har vårdgivare som har samverkansavtal med Västra Götalandsregionen möjlighet att nyttja vårdhygienisk kompetens utan egen kostnad. Vårdhygieniska enheter finns på Sahlgrenska Universitetssjukhuset, NU-sjukvården, Södra Älvsborgs sjukhus och Skaraborgs sjukhus. Via [Vårdgivarwebben](#) nås den vårdhygieniska enhet som ligger inom respektive privat vårdgivares verksamhetsområde.

Journaluttag

SKL:s jurister har efter Dataskyddsordningen ikraftträdande sett över sin modell för fördjupad uppföljning kopplat till utlämnande av journaler. De har granskat materialet utifrån frågan om det är förenligt med lag att lämna ut journalkopior med personuppgifter på. SKL:s jurister har kommit fram till att Dataskyddsordningen inte hindrar en vårdgivare att lämna ut journalkopior som inte är avidentifierade.

Vikariat

Alla frågor gällande vikariat hanteras av avtalsansvariga på enhet Primärvård via priatavardgivare@vgregion.se

Detta gäller både vid nya anmälningar och förlängning av redan pågående vikariatsperioder.

Utbildning och fortbildning

Här hittar du möten och utbildningar som hålls inom Västra Götalandsregionen som du har möjlighet att anmäla dig till:

[Utbildning och fortbildning](#)

Smittskydd Västra Götaland

Smittskydd Västra Götaland arbetar för att förebygga och minska smittspridningen av smittsamma sjukdomar till och mellan människor, genom epidemiologisk övervakning, smittspårning, information och utbildning. Läs mer på [Smittskydd Västra Götaland](#) där du även finner aktuella nyhetsbrev.

Satsning på osteoporosvården

Vårdöverenskommelserna med styrelsen för Regiongemensam hälso- och sjukvård respektive styrelsen för Sahlgrenska Universitetssjukhuset börjar gälla 1 januari 2020 och ska förbättra och effektivisera vårdkedjan mellan sjukhus och primärvård samt diagnostisering och behandling av osteoporos.

Samverkan mellan primärvård och sjukhus ska säkerställa patientflödet mellan SU och vårdcentraler, behandling ska omhändertas i primärvården men de svårare fallen av SU.

Vårdkedjan mellan sjukhus och primärvård behöver fungera. För primärvården och vårdcentralerna är uppdraget (med stöd av Regiongemensam hälso- och sjukvård) att identifiera riskpatienter och behandla fler patienter med diagnosen osteoporos. SU har på motsvarande sätt fått ett riktat uppdrag i syfte att förbättra och effektivisera befintlig vårdkedja. Det skulle också kunna innebära att SU erbjuder utbildningsinsatser eller en supportfunktion åt läkare och sjuksköterskor i primärvården. Sammantaget syftar det till att fler odiagnostiserade patienter identifieras och att fler diagnostiserade ska få behandling. Att antalet frakturer p.g.a. benskörhet på sikt minskar.

Hälso- och sjukvårdsnämndens satsning på osteoporos innebär att de nya tjänsterna som osteoporoskoordinatorer utgör ett stöd till vårdcentralerna, med identifiering av riskgrupper, riskbedömning och behandling/uppföljning av osteoporospatienter. Närmare detaljer, som t.ex. hjälp med infusionsbehandling får utformas mellan respektive vårdcentral och osteoporoskoordinator. Arbetet ska ske i nära samverkan mellan sjukhus och primärvård. Målet är att vården identifierar patienter som ligger i riskzonen att ådra sig frakturer innan det sker och att fler patienter än idag med diagnosen osteoporos får läkemedelsbehandling.

Läs mer om uppdraget på [Vårdgivarwebben](#)

Rätten till valfrihet

Ett förtydligande när det gäller en patients möjlighet till val av utförare i öppen hälso- och sjukvård. Efter avstämning med förbundsjurist på SKL så omfattar en patients önskemål om valfrihet i öppen hälso- och sjukvård även medicinsk service, såväl i det egna som i andra regioner.

Vid frågor kontakta:

Margareta Axelson

Koncernstab Hälso- och sjukvård

E-post: margareta.f.axelson@vgregion.se

Nya förordningar

Regeringen har nu fastställt 2020 års förordningar för [läkarvårdsersättning](#) och [ersättning för fysioterapi](#).

Förtydligande av telefonkontakter

Nu finns det ett förtydligande avseende telefonkontakter för privata vårdgivare verksamma enligt LOL och LOF. Se bifogad bilaga.

Ny remissadress

Se bifogade bilagor gällande nya remissadresser

- Barncancercentrum och Neurologen
- BNK, Dart, Logopedmottagningen barn och ungdom, Regionhabiliteringen, Arbetsterapi

Läkemedelsnära produkter

Förskrivning av läkemedelsnära produkter sker via beställningssystemet [Sesam LMN](#) och är för vårdgivare verksamma enligt Lag (1993:1651) om läkarvårdsersättning att betrakta som en fri medicinsk nytthet.

Ansökan om behörighet/ändring i Sesam LMN görs via denna [blankett](#) och skickas till support. Från och med 1 januari 2020 krävs SITHS-kort för att logga in i systemet.

För att underlätta ditt arbete i Sesam LMN rekommenderar vi att du tittar igenom dokumentet [Beställningsrutiner](#). På [hemsidan](#) finner du även manualer och instruktioner.

Support Sesam LMN

lmn.regionsservice@vgregion.se

Vi välkomnar nya vårdgivare

Bahram Haghighi, invärtesmedicin, Göteborg
Lena Bäckstrand, barn- och ungdomsmedicin, Göteborg
Ferdos Shokranifar, allmänmedicin, Västra Frölunda
Saskia Eklind, obstetrik och gynekologi, Göteborg
Ibtesam Lundgren, psykiatri, Göteborg
Katarina Nordqvist, allmänmedicin, Västra Frölunda
Sven Inerot, ortopedi, Västra Frölunda
Agneta Ehrenborg, obstetrik och gynekologi, Göteborg
Alida Alivodic, allmänmedicin, Göteborg
Agata Bohlin, hud- och könssjukdomar, Göteborg

Har vi rätt kontaktuppgifter till dig?

Det är viktigt att din e-postadress är personlig så att vi kan få kontakt direkt med dig. Adresser med info@mottagningsnamn fungerar inte bra när vi vill nå dig. På webbplatsen för privata vårdgivare hittar du blankett för ändring av kontaktuppgifter. Där finns också mycket annan bra information. [Vårdgivarwebben - LOL](#)

Känner du någon som har samverkansavtal enligt LOL, men inte fått detta Vårdgivarnytt - Läkare? Vi har inte mailadresser till alla. Kontakta oss, så ordnar vi så de kommer med på sändlistan.

Har du frågor? Kontakta oss enligt nedan	
privatavardgivare@vgregion.se	Verksamhetsfrågor
ekonomi.privera@vgregion.se	Ekonomi
www.vardgivarwebben.se/LOL	Webbplats

God jul önskar Anna, Manuela och Mesud